



Toruń, dnia 23.11.2023 r.

ZPO:ZP/21/2023

**Wykonawcy**  
biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na **dostawę materiałów opatrunkowych oraz pieluchomajtek i innych wyrobów do pielęgnacji dorosłych pacjentów** - Nr ZPO:ZP/21/2023.

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

**1. W Załączniku nr 3 do SWZ (Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych) w tabeli, wiersze o l.p. 9. i 10, są identyczne i dotyczą pieluchomajtek w roz. L o podwyższonej chłonności, tymczasem w Załączniku 2/2 do SWZ w wierszu 9. jest: "Pieluchomajtki rozm. L (duże), o podwyższonej chłonności. Opakowania max. i zalecane-po 30 szt.\*" a w wierszu 10. jest: "Pieluchomajtki rozm. XL (duże), o podwyższonej chłonności. Opakowania max. i zalecane-po 30 szt.\*".**

**Czy w związku z tym Zamawiający zmieni Załącznik nr 3, aby odpowiadał asortymentom wyszczególnionym w Zał. nr 2/2?**

**Odpowiedź:** Tak, w jednym z załączników zawierających opis pozycji 10 w Zadaniu Nr 2 istnieje omyłka. W Załączniku Nr 3 poz. nr 10 istnieje omyłka polegająca na powieleniu nazwy wyrobu z poz. nr 9 t.j. „pieluchomajtki L (duże) o podwyższonej chłonności” i dwóch parametrów technicznych, pomimo faktu, że w poz. nr 10 - zgodnie z zestawieniem wyrobów w Zał. Nr 2/2 - przedmiotem zamówienia są „pieluchomajtki XL (bardzo duże) o podwyższonej chłonności”.

W tej sytuacji dokonuje się poprawienia omyłki w ten sposób, że w Załączniku Nr 3 poz. nr 10 poprawia się nazwę wyrobu na „pieluchomajtki XL (bardzo duże) o podwyższonej chłonności ...” i poprawia się dwa parametry tego wyrobu odpowiednio do jego specyfikacji i potrzeb Zamawiającego.

Prosimy o uwzględnienie udzielonej odpowiedzi w składanej ofercie oraz przygotowanie zestawienia parametrów dla Zadania Nr 2 z uwzględnieniem dokonanej korekty. Odpowiednio ujednolicony **Załącznik Nr 3 (zestawienie parametrów tech.-użytkowych...)** dla Zadania Nr 2 zostaje zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. Zmianę w poz. 10 Załącznika nr 3 dla czytelności oznaczono kursywą i kolorem niebieskim.

**2. W Załączniku nr 6 do SWZ (projektowane postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści przyszłej umowy) § 1 pkt 2.1. brzmi: "Liczba wyrobów określona w Załączniku 2 Nr ... stanowi średnie szacunkowe zapotrzebowanie w okresie 12 miesięcy." Tymczasem w załącznikach 2/1 i 2/2 do SWZ nagłówek kolumny nr 3. tabeli brzmi "Szacunkowa wielkość zamówienia w okresie 24 miesięcy i przyjęta jednostka miary". Czy zamawiający dokona korekty zapisu w umowie na "Liczba wyrobów określona w Załączniku 2 Nr ... stanowi średnie szacunkowe zapotrzebowanie w okresie 24 miesięcy."?**

**Odpowiedź:** Zapis w § 1 pkt 2.1. wzoru umowy (Zał. Nr 6 do SWZ) otrzymuje treść spójną z innymi dokumentami t.j.: „Liczba wyrobów określona w Załączniku 2/1 i 2/2 do SWZ stanowi średnie szacunkowe zapotrzebowanie w okresie 24 miesięcy”.

**3. Z uwagi na fakt, że zmiana treści SWZ może być istotna dla sporządzenia oferty i wymaga od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty, Zamawiający przedłuża termin składania ofert i otwarcia ofert w tym postępowaniu o 4 dni.**

W rozdziale III SWZ zapisy dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert otrzymują nast. treść:

**„I. Miejsce i termin składania ofert.**

**1.1.** Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na **platformazakupowa.pl** pod adresem: <https://www.platformazakupowa.pl/pn/zpotorun> na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **28.11.2023 r.**, do godziny **15:00**.

**1.1.1.** Zamawiający na podstawie art. 65 ust. 1 pkt. 4) ustawy Pzp odstępuje od wymagania użycia środków komunikacji elektronicznej wyłącznie w odniesieniu do złożenia **próbek** wymienionej w rozdziale V pkt. 11.6 lit. a) i b) SWZ jako **przedmiotowy środek dowodowy**.

Próbki Wykonawca przekazuje na adres Zamawiającego (sekretariat Zakładu Piel.-Opiekuńczego im. ks. J. Popiełuszki w Toruniu, ul. Ligi Polskiej 8, 87-100 Toruń) w terminie składania ofert, za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 896 z późn. zm.), osobiście lub za pośrednictwem posłańca.

Wykonawca składa próbki w zabezpieczonej, nieprzejrzystej kopercie/kartonie opatrzonej napisem:

„Próbki w postępowaniu na dostawę materiałów opatrunkowych oraz pieluchomajtek i innych wyrobów do pielęgnacji dorosłych pacjentów“

Nie otwierać przed dniem ..... godz. .... Nr sprawy: ZPO:ZP/21/2023”

(wpisać dzień i godzinę otwarcia ofert w tym postępowaniu).

**2. Termin otwarcia ofert.**

2.1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu **28.11.2023** r., o godzinie **15:30**. Zamawiający nie przewiduje przeprowadzania jawnej sesji otwarcia ofert z udziałem wykonawców lub transmitowania sesji otwarcia za pośrednictwem elektronicznych narzędzi do przekazu wideo on-line”.

4. W rozdziale VIII SWZ zapis w pkt. 1 dotyczący terminu związania ofertą otrzymuje treść:

*„1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **27.12.2023** r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.*

5. **Ogłoszenie zmian w ogłoszeniu o zamówieniu** uwzględniające zmianę terminu składania i otwarcia ofert, terminu związania ofertą, zamieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz udostępniono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

DYREKTOR  
Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego  
im. ks. Jerzego Popiełuszki

*Aleksandra Wachowiak-Kaźmierczak*